
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

de 20 a 21/01/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 004/CAF-Belém (PA), 04 de Janeiro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Augusto Corrêa, Bragança, Tracuateua 
e Capanema/PA, no período de 20 a 22/01/2017, com o 
objetivo de participar de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 016/2017-Belém (PA), 26 de Janeiro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA,no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Charles Claudino Sá da Silva, Controlador/57230777-2; 
Tiago Pereira da Silva, Controlador/5925230/1; Carlos Arthur 
Cardoso Miranda, Controlador /5807573/1; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, 
no período de 20 a 23/01/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES. 
Portaria nº 015/2017-Belém (PA), 26 de Janeiro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA,no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Antônio Carlos Rocha do Rosário, 
Controlador/5911148/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 23 a 
24/01/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 010/2017-Belém (PA), 13 de janeiro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 01 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Pontas de Pedras/PA, no período de 24 
a 25/01/2017, com o objetivo de Participar de reunião a ser 
realizada na Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 020/2017-Belém (PA), 26 de janeiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Jean Lucas Monteiro Batista, 
Controlador/5893842/2; Rick Patricio Gomes Do Amaral, 
Controlador/57224778/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Miguel do Guamá/PA, no período 
de 25 a 27/01/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 023/2017-Belém (PA), 30 de janeiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, MARCIO CARDOSO SOARES, 
Controlador/5924861/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Redenção e Xinguara/PA, no período 
de 25 a 30/01/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 005/2017-Belém (PA), 09 de Janeiro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo Karim Assad, Zaidan Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Altamira/PA, no período de 26 á 
27/01/2017, com o objetivo de participar de reunião a ser 
realizada na Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 017/2017 -Belém (PA), 26 de Janeiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Raimundo Nonato Pantoja, 
Agente Fiscal/2044293-001; Tiago Pereira da Silva, 
Controlador/5925230/1; Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal 
/3277879/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria/PA, no período de 28 a 30/01/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 024/2017-Belém (PA), 01 deFevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, MARCIO CARDOSO SOARES, 
Controlador/5924861/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Conceição do Araguaia, Redenção 
e Xinguara/PA, no período de 16 a 21/01/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 

HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 056/2017-Belém (PA), 08 de Fevereiro 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Marcelo José Tolentino de Matos, Supervisor 
II/5919686/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Belém/PA, no período de 05 a 10/02/2017, com o 
objetivo de participar do treinamento de capacitação na sede da 
ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 028/2017-Belém (PA), 08 de Fevereiro 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, DIANE RODRIGUES DOS REIS, 
Controladora/5927277/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Belém/PA, no período de 06 a 
12/02/2017, com o objetivo de participar de Treinamento 
de capacitação profi ssional na sede da ARCON/PA. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 029/2017-Belém (PA), 02 de Fevereiro 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Marcio Vitor Paixão Holanda, Supervisor/ 
5894648/5; Samuel Nunes de Almeida, Controlador/ 5134145/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Belém/PA, no período de 05 a 10/02/2017, com o objetivo 
de participar de Treinamento de capacitação profi ssional na 
sede da ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 026/2017-Belém (PA), 02 de Fevereiro 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, André Silva Santos, Supervisor/5896927/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Belém/PA, no período de 06 a 12/02/2017, com o objetivo 
de participar de Treinamento de capacitação profi ssional na 
sede da ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 027/2017-Belém (PA), 02 de fevereiro 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
LUIZ ACACIO TRINDADE DA GAMA, 5927618/1-Controlador, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém/
PA, no período de 06 a 12/02/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de Treinamento de capacitação profi ssional na sede da 
ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 025/2017-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Joelson José B.do Nascimento, Controlador /57224011/2; Stélio 
Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Jackson Pires 
Castro Filho, Controlador/57231991/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Maracanã, Marapanim, 
Vigia e Curuçá/PA, no período de 06 a 09/02/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 030/2017-Belém (PA), 02 de fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor 
de Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mario de Oliveira 
Neto, motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ULIANOPOLIS e PARAGOMINAS/
PA, no período de 09/02 a 11/ 02/2017, com o objetivo de 
Acompanhar serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 011/2017-Belém (PA), 18 de fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER 02 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, 
Técnico em Regulação I / 51472379-1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Porto de Trombetas PA, 
no período de 12 a 14/02/2017, com o objetivo de Participar 
de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 042/2017-Belém (PA), 07 de fevereiro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Marta da Penha Sales, Gerente/GTT 5917319,de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, 
no período de 09/02/2017, com o objetivo de participar de 
Reunião com o Prefeito de Capanema. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 041/2017-Belém (PA), 06 de fevereiro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 

Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/5905734-1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA/
PA, no dia 09/02/2017, com o objetivo de acompanhar o 
Diretor desta Agência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 040/2017-Belém (PA), 13 de fevereiro de 
2017. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, 
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema/PA, no dia 09/02/2017, 
com o objetivo de Participar de reunião para tratar sobre 
Convênio entre ARCON e Prefeitura de Capanema. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº 052/2017-Belém (PA), 08 de fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Leticia Maria Vieira Cavalcante, Téc.em 
Regulação/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria , São Miguel do Guamá 
e Mãe do Rio/PA, no período de 06 a 09/02/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização nos Terminais 
Rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 045/2017-Belém (PA), 07 de Fevereiro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Leticia Maria Vieira Cavalcante, Téc.em 
Regulação/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Nova Timboteua, Salinopolis, Capanema 
e Bragança/PA, no período de 10 a 12/02/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização nos Terminais 
Rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 044/2017 -Belém (PA), 07 de Fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Lairson da Cunha Faro, Coord.Adm.
Financeiro /57190527/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Nova Timboteua, Salinopolis, Capanema 
e Bragança/PA, no período de 10 a 12/02/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de Fiscalização nos Terminais 
Rodoviários.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES. 
Portaria nº 043/2017 -Belém (PA), 07 de Fevereiro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ ( duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza, Agente 
Fiscal/327254/; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CAMETÁ/PA, no período de 10 a 12/02/2017, com 
o objetivo de serviço de Fiscalização no Transporte Hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 063/2017 -Belém (PA), 09 de Fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar, 
Controlador/55585799/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Itaituba/Santarém/PA, no período 
de 13 a 15/02/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte Hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 021/2017 - Belém (PA), 30 de janeiro de 
2017. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 01 e ½ 
(uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 14/02 a 15/02/2017, com o objetivo de Participar de 
Visitação ao Pólo de Santarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº 012/2017-Belém (PA), 18 de janeiro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Porto de Trombetas e Santarém/PA, 
no período de 12 a 16/02/2017, com o objetivo de Participar 
de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 053/2017-Belém (PA), 08 de fevereiro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Leticia Maria Vieira Cavalcante, Téc.em 
Regulação/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Aurora do Pará, Ipixuna e Paragominas/


